
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 66 Del 28-11-18 
 

 

OGGETTO BANDO "SPORT E PERIFERIE 2018" - APPROVAZIONE PROGETTO DI 

FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA - REALIZZAZIONE NUOVI 

SPOGLIATOI. 

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di novembre, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi 

di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2 In carica n.  2 Presenti n. 2 Assenti n. 0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

PREMESSO che: 
• l'articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, con cui è stata 

attribuita la natura strutturale al Fondo <<Sport e Periferie>> di cui all'articolo 

15, comma 1, del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, ha autorizzato la spesa di 10 

milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018, assegnando tali risorse 

all'Ufficio per lo Sport presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
• in particolare, il predetto articolo 1, comma 362, della legge 27 dicembre 2017, 

n. 205, prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, da 

adottare di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sono 

individuati i criteri e le modalità di gestione delle risorse assegnate all'Ufficio per 

lo Sport, nel rispetto delle finalità individuate dall'articolo 15, comma 2, lettere 

a), b) e C), del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, facendo salve le procedure in 

corso; 

• in attuazione di quanto sopra previsto, in data 31 ottobre 2018, è stato emanato il 

suddetto decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri che definisce i criteri e 

le modalità di gestione delle risorse di €10.000.000,00 all'anno, a decorrere dal 

2018; 
• l'Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in attuazione di 

quanto previsto dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 

ottobre 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 257 del 5-11-2018, deve 

procedere alla selezione di interventi da finanziare volti alle seguenti finalità: 

a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all'attività 

agonistica, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie 

urbane; 

b) diffusione di attrezzature sportive con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri 

economici e sociali esistenti; 

c) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da 

destinare all'attività agonistica nazionale e internazionale; 

 

VISTO il Bando "SPORT E PERIFERIE" 2018 per la selezione di interventi da 

finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’art.1, c. 362, della legge 27 dicembre 

2017, n. 205; 

 

PRESO ATTO che: 
• il Bando “Sport e periferie" ha per oggetto la selezione di interventi da finanziare 

per le finalità indicate nei precedenti punti a), b) e c), cui destinare un contributo 

pubblico a valere sulle risorse stanziate dalla legge di bilancio n. 205/2017 

(articolo 1, comma 362) per l' anno 2018; 
• possono presentare domanda di contributo per il finanziamento degli interventi 

con finalità previste dal medesimo bando, le pubbliche amministrazioni, le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado anche comunali, gli enti no profit; 
• la richiesta di contributo deve essere inviata entro le ore 12,00 del 17 dicembre 

2018, pena l’inammissibilità; 
• è prevista una quota parte di cofinanziamento a carico del soggetto richiedente 

non inferiore al 25 per cento del totale dell’intervento; 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende procedere alla realizzazione di 

nuovi spogliatoi a servizio del campo sportivo e del palazzetto, entrambi di proprietà 

comunale; 

 

RICHIAMATI: 
• l’articolo 23 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che “1. La 

progettazione in materia di lavori pubblici si articola, secondo tre livelli di 

successivi approfondimenti tecnici, in progetto di fattibilità tecnica ed economica, 

progetto definitivo e progetto esecutivo ed è intesa ad assicurare: a) il 

soddisfacimento dei fabbisogni della collettività; b) la qualità architettonica e 

tecnico funzionale e di relazione nel contesto dell’opera; c) la conformità alle 

norme ambientali, urbanistiche e di tutela dei beni culturali e paesaggistici, nonché 

il rispetto di quanto previsto dalla normativa in materia di tutela della salute e della 

sicurezza; d) un limitato consumo del suolo; e) il rispetto dei vincoli idro-geologici, 

sismici e forestali nonché degli altri vincoli esistenti; f) il risparmio e 

l’efficientamento energetico, l'efficientamento ed il recupero energetico nella 

realizzazione e nella successiva vita dell'opera nonché la valutazione del ciclo di 

vita e della manutenibilità delle opere; g) la compatibilità con le preesistenze 

archeologiche; h) la razionalizzazione delle attività di progettazione e delle 

connesse verifiche attraverso il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici 

specifici quali quelli di modellazione per l’edilizia e le infrastrutture; i) la 

compatibilità geologica, geomorfologica, idrogeologica dell'opera; l) 

accessibilità e adattabilità secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti in 

materia di barriere architettoniche”; 

• l’articolo 23, commi 5 e 6, del medesimo decreto che prevede che “5. Il progetto 

di fattibilità tecnica ed economica individua, tra più soluzioni, quella che 

presenta il miglior rapporto tra costi e benefici per la collettività, in relazione 

alle specifiche esigenze da soddisfare e prestazioni da fornire. Ai soli fini delle 

attività di programmazione triennale dei lavori pubblici e dell'espletamento delle 

procedure di dibattito pubblico di cui all'articolo 22 nonché dei concorsi di 

progettazione e di idee di cui all'articolo 152, il progetto di fattibilità può essere 

articolato in due fasi successive di elaborazione. In tutti gli altri casi, il progetto 

di fattibilità è sempre redatto in un'unica fase di elaborazione. Nel caso di 

elaborazione in due fasi, nella prima fase il progettista, individua ed analizza le 

possibili soluzioni progettuali alternative, ove esistenti, sulla base dei principi di 

cui al comma 1, e redige il documento di fattibilità delle alternative progettuali 

secondo le modalità indicate dal decreto di cui al comma 3. Nella seconda fase di 

elaborazione, ovvero nell'unica fase, qualora non sia redatto in due fasi, il 

progettista incaricato sviluppa, nel rispetto dei contenuti del documento di 

indirizzo alla progettazione e secondo le modalità indicate dal decreto di cui al 

comma 3, tutte le indagini e gli studi necessari per la definizione degli aspetti di 

cui al comma 1, nonché elaborati grafici per l'individuazione delle caratteristiche 

dimensionali, volumetriche, tipologiche, funzionali e tecnologiche dei lavori da 

realizzare e le relative stime economiche, ivi compresa la scelta in merito alla 

possibile suddivisione in lotti funzionali. 6. Il progetto di fattibilità è redatto sulla 

base dell’avvenuto svolgimento di indagini geologiche, idrogeologiche, 

idrologiche, idrauliche, geotecniche, sismiche, storiche, paesaggistiche ed 

urbanistiche, di verifiche preventive dell'interesse archeologico, di studi 

preliminari sull’impatto ambientale e evidenzia, con apposito adeguato elaborato 

cartografico, le aree impegnate, le relative eventuali fasce di rispetto e le 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

occorrenti misure di salvaguardia; deve, altresì, ricomprendere le valutazioni 

ovvero le eventuali diagnosi energetiche dell'opera in progetto, con riferimento 

al contenimento dei consumi energetici e alle eventuali misure per la produzione 

e il recupero di energia anche con riferimento all'impatto sul piano economico-

finanziario dell'opera; indica, inoltre, le caratteristiche prestazionali, le 

specifiche funzionali, le esigenze di compensazioni e di mitigazione dell’impatto 

ambientale, nonché i limiti di spesa, calcolati secondo le modalità indicate dal 

decreto di cui al comma 3, dell'infrastruttura da realizzare ad un livello tale da 

consentire, già in sede di approvazione del progetto medesimo, salvo circostanze 

imprevedibili, l’individuazione della localizzazione o del tracciato 

dell’infrastruttura nonché delle opere compensative o di mitigazione dell’impatto 

ambientale e sociale necessarie”; 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo all’intervento di 

“REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI”, che   qui s’intende integralmente 

riportato anche se non materialmente allegato, predisposto dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, a firma del Responsabile Geom. Luigi Tomassucci, per una spesa 

complessiva di Euro 165.000,00, come ripartita nel seguente quadro economico: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 2.300.000,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

Totale importo lavori € 124.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.720,00

A.3 Importo dei lavori a base di gara € 120.280,00

€ 124.000,00

€ 120.280,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione €

B.0
€ 0,00

B.1

B.2 € 0,00

B.3 € 5.487,43

B.4 € 0,00

B.5 € 0,00

B.6 € 2.480,00

B.7

€ 12.400,00

B.8

€ 0,00

B.9
€ 0,00

B.9.1
€ 0,00

B.10
€ 2.480,00

B.11 € 595,20

B.12 € 0,00

€ 23.442,63

C.1 I.V.A. su Lavori 10% € 12.400,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 5.157,38

€ 17.557,38

€ 165.000,00

Importo dei lavori 

Totale importo dei lavori (A.1.1)

Spese per collaudi (collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici)

BANDO "SPORT E PERIFERIE" 2018 

QUADRO TECNICO ECONOMICO DEL PROGETTO DI FATTIBILITA'  

A
. 
 I
M

P
O

R
T
O

 P
E

R
 

F
O

R
N

IT
U

R
E

 ,
 L

A
V

O
R

I,
 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori

A.1.1

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+ B+ C)

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabil

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione specialistica (Relazione 

Idrologica, Relazione Idraulica, Studio di impatto ambientale o di fattibilità ambientale)

Spese tecniche di supporto al responsabile del procedimento

CNPAIA per spese tecniche (4% su B.7+ B.8+ B.9+ B.9.1+ B.10)

Spese per commissioni giudicatrici e spese di pubblicazione

Spese tecniche per la verifica preventiva della progettazione e supporto alla validazione

Spese di cui agli articoli 113, commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016

Totale importo soggetto a ribasso (A.3)

B
. 
S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B0+ ….+ B12)

C
. 
 I
V

A C.   I.V.A.

Totale IVA

Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura

Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le prove di laboratorio per materiali (D.M. 17/01/2018, spese 

per accertamenti di laboratorio), di cui all'art. 16 comma 1, lettera b), punto 11 DPR n° 207/2010

Allacciamento ai pubblici servizi

Imprevisti

Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi

Oneri di conferimento in discarica

 

 

VISTO, altresì, il progetto di fattibilità tecnica composto dai seguenti elaborati, che 

il responsabile del procedimento Geom. Luigi Tomassucci ha ritenuto, ai sensi 

dell’art. 15, comma 3 del DPR 207/2010, adeguati per la tipologia e dimensione 

dell’intervento: 

 
• Relazione tecnica contenente inquadramento generale, catastale e urbanistico, 

stralcio delle Norme Tecniche di Attuazione del vigente PRG, elaborato grafico e 

quadro tecnico- economico relativo all’intervento; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

RILEVATO che: 
• il progetto di cui sopra, conformemente a quanto disciplinato dal combinato 

disposto degli articoli 23, comma 4 e 216, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è stato 

redatto nel rispetto degli articoli da 17 a 23 del D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 
• il progetto comprende tutte le indagini e gli studi necessari per l’individuazione 

della soluzione comportante il miglior rapporto tra costi e benefici, nonché che 

lo stesso è adeguatamente corredato da schemi grafici per l'individuazione delle 

caratteristiche dimensionali, volumetriche, tipologiche, funzionali e tecnologiche 

dei lavori da realizzare e dalle relative stime economiche, in conformità a quanto 

richiesto dall’art. 23, comma 5, del D. Lgs. 50/16; 
• ai sensi dell’art. 26 comma 6 lettera d) del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile 

Unico del Procedimento ha verificato, con esito positivo, la completezza degli 

elaborati e la loro conformità alla normativa vigente, attestandone la verifica, la 

correttezza e regolarità amministrativa; 
• il citato progetto è in linea con le direttive impartite, le esigenze manifestate e gli 

obiettivi che intende conseguire l’Amministrazione e, pertanto, è meritevole di 

approvazione; 

 

DATO ATTO che l’intervento in questione: 

❑ insiste su immobili di proprietà comunale e che, di conseguenza, non occorre 

procedere ad alcuna procedura espropriativa; 

❑ non riguarda impianti sportivi oggetto di contenzioso giudiziario e non insiste su 

aree o terreni a loro volta oggetto di contenzioso giudiziario; 

 

   RITENUTO di poter procedere all’approvazione del citato progetto preliminare; 

 

ACQUISITI in via preliminare, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D. Lgs. n. 

267/2000, il previsto parere tecnico e di regolarità contabile; 

 
RICHIAMATI: 
• il D. Lgs. 50 del 18.4.2016 e s.m.i.; 
• il D.P.R. 207 del 5.10.2010, per le parti rimaste in vigore in via transitoria, ai 

sensi degli artt. 216 e 217 del D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e s.m.i. ; 
• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

Ad unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 

proposta; 

 

2) DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016, è il Geom. Luigi Tomassucci; 

 

3) DI APPROVARE il progetto preliminare - studio di fattibilità tecnica ed 

economica relativo all’intervento di “REALIZZAZIONE NUOVI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

SPOGLIATOI”, composto dagli elaborati in premessa richiamati, che qui 

s’intende integralmente riportato anche se non materialmente allegato, 

predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma del Responsabile Geom. 

Luigi Tomassucci, per una spesa complessiva di Euro 165.000,00 come ripartita 

nel seguente quadro economico:  

 

 

 

€ €

 di cui importo dei lavori a misura € 2.300.000,00

di cui importo lavori a corpo € 0,00

Totale importo lavori € 124.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.720,00

A.3 Importo dei lavori a base di gara € 120.280,00

€ 124.000,00

€ 120.280,00

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione €

B.0
€ 0,00

B.1

B.2 € 0,00

B.3 € 5.487,43

B.4 € 0,00

B.5 € 0,00

B.6 € 2.480,00

B.7

€ 12.400,00

B.8

€ 0,00

B.9
€ 0,00

B.9.1
€ 0,00

B.10
€ 2.480,00

B.11 € 595,20

B.12 € 0,00

€ 23.442,63

C.1 I.V.A. su Lavori 10% € 12.400,00

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 5.157,38

€ 17.557,38

€ 165.000,00

Importo dei lavori 

Totale importo dei lavori (A.1.1)

Spese per collaudi (collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici)

BANDO "SPORT E PERIFERIE" 2018 

QUADRO TECNICO ECONOMICO DEL PROGETTO DI FATTIBILITA'  

A
. 
 I
M

P
O

R
T
O

 P
E

R
 

F
O

R
N

IT
U

R
E

 ,
 L

A
V

O
R

I,
 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori

A.1.1

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+ B+ C)

Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabil

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione specialistica (Relazione 

Idrologica, Relazione Idraulica, Studio di impatto ambientale o di fattibilità ambientale)

Spese tecniche di supporto al responsabile del procedimento

CNPAIA per spese tecniche (4% su B.7+ B.8+ B.9+ B.9.1+ B.10)

Spese per commissioni giudicatrici e spese di pubblicazione

Spese tecniche per la verifica preventiva della progettazione e supporto alla validazione

Spese di cui agli articoli 113, commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016

Totale importo soggetto a ribasso (A.3)

B
. 
S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B0+ ….+ B12)

C
. 
 I
V

A C.   I.V.A.

Totale IVA

Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura

Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le prove di laboratorio per materiali (D.M. 17/01/2018, spese 

per accertamenti di laboratorio), di cui all'art. 16 comma 1, lettera b), punto 11 DPR n° 207/2010

Allacciamento ai pubblici servizi

Imprevisti

Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi

Oneri di conferimento in discarica

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

4) DI DARE ATTO che: 

❑ l’intervento in questione insiste su immobili di proprietà comunale e che, di 

conseguenza, non occorre procedere ad alcuna procedura espropriativa; 

❑ l’intervento non riguarda impianti sportivi oggetto di contenzioso giudiziario e 

non insiste su aree o terreni a loro volta oggetto di contenzioso giudiziario; 

❑ la quota di cofinanziamento a carico di questo Comune, pari ad euro 41.250,00, 

verrà garantita con imputazione al codice di bilancio 01.05-202.01.09.999; 

 

5) DI DARE ATTO, altresì, che si provvederà all’inserimento dell’intervento di 

cui trattasi nel redigendo Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021; 

 

6) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica ogni adempimento 

necessario e conseguente alla presente deliberazione; 

 

7) DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 

267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 9  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: BANDO  "SPORT E PERIFERIE 2018" - APPROVAZIONE 

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA - 

REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 28-11-2018  -  pag. 10  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA                              f.to OTTAVI GIAMMARIO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 19-12-18   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  19-12-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 28-11-18 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 19-12-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

         
 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

